Fuit enim quidam rex habens civitatem potentissimam ad quam veniens Virgilius fecit ibi duo mira. Primo ignem continuo ardente posuit in una parte civitatis qui absque lignis ignens pauperibus prestabat subsidium magnum. Et iuxta ignem erat miles eneus, arcum extensem habens, in cuius collo hec scriptura erat: 'Qui percusserit me extinguam ignem'. In alia parte civitatis erexit unam columnam et posuit speculum, in quo representabantur omnes apparatus et omnes congregations que fiebant ad destructionem illius civitatis. Et quia rex Cicilie habebat bellum cum isto rege nec poterat prevalere propter representationem speculi, misit aliquos clericos ad predictam civitatem ad videndum per quem modum posset capi. Qui accedentes dicerunt quod verum erat de igne et de speculo. Et quod rex illius civitatis erat summe avarus ad destructionem speculi usi sunt tali dolo: unde reversi ad regem Cicilie quinque cophinos plenos auro requirunt ab eo. Quibus datis, venerunt ad civitatem in qua erat speculum, et in tribus ianuis civitatis tria fossa profundissima de nocte fecerunt, et ibi sepelierunt tres cophinos. Et transactis aliquibus diebus venerunt ad regem et presentaverunt se servitio eius. Qui requirens de quibus possent servire, responderunt quod de inventione thesauri et si medietatem inventorum daret eis super omnem hominem mundi eum ditarent. Qui gratis promittens quod optabant, post quatuor dies primus ad eum accessit et ait:

1 enim *M B U: om. D.* • rex *B D U: rex in terra mea M.* 2 mira *M D U: om. B.* • primo *B: nam M D U.* • continuo *M D U: om. B.* 3 ignens *B D: vivens M U.* • pauperibus *M D U: om. B.* • magnum *M B D: sumnum U.* • et *M B D: om. U.* 4 miles *M D U: miles potentissimus del. B* • eneus *M D: igneus B unus U* Eneus fortasse *Cañizares in codice suo legit.* 4-5 scriptura erat *B D U: scripta erant M.* 5 erexit unam *B D: Virgilius erexit M U.* 6 et *M B D: et super columnam U.* • et omnes *M B D: omnes U.* 8 nec *M U: ne B D.* 9 ad predictam civitatem *M B D: ad predicandum intra civitatem U.* 10 accedentes *U: attendentes M B D.* 11 avarus *M B D: avarus unde U.* 12 dolo *M U: astucia B D.* • cophinos *M B D: cofros U.* 14-15 ibi ~ cophinos *B D: in unum fossatum unum cophinum auri et in duobus aliis duos sepelierunt M in uno unum cofrum et in duabus aliis duos sepelierunt U.* 16 servire *B D U: servire et scirent M.* 17 et *B D: et quia in toto mundo non erant tot thesauri sicut in illa civitate M U.* • inventorum *M B D: omnium inventorum U.* 18 ditarent *B U: ditaret M D.* • promittens *M D U: concedens B.* • quod ~ dies *M U: quod optabat D om. B.*